
令和２年４月２０日
保護者 殿

鹿児島市立東谷山小学校
校 長 下南 達朗

新型コロナウイルスの感染拡大予防に伴う臨時休業について(お知らせ)

穀雨の候，保護者の皆様には，ますます御健勝のことと拝察申し上げます。また，日頃
より本校教育活動に深い御理解と御協力をいただき，厚く感謝申し上げます。
さて，報道等で御存じのことと思いますが，感染症拡大防止のため，全国の学校を休業

にするという措置が要請されました。
つきましては，本校では，鹿児島市教育委員会の通知に基づき，下記のとおり休業する

ことになりましたのでお知らせいたします。休業によって，保護者の皆様には，お仕事の
ことや，子どもだけでの留守番，家での過ごし方等に大変心配されると思いますが，御理
解と御協力をお願いいたします。
なお，休業中も教職員は学校におりますので，困ったこと，分からないこと等ありまし

たら御連絡ください。

記

１ 休業期間 令和２年４月２２日(水) ～ ５月６日（水）
※ ４月２１日(火)は，通常通りの登校，下校です。給食もあります。

２ 休業中の過ごし方について
(1) 学校から出された宅習課題にしたがって学習をする。

学校から配布されたプリント類，漢字ドリル・計算ドリル，ワークシート等
(2) 安全に気を付けて，規則正しく過ごす。

基本的に家で過ごし，不要不急の外出はしない。
(3) 感染予防について以下のことを徹底する。

・手洗い，うがい，マスクを着用する。
・大勢の人が集まるような所への外出は避ける。
・毎日，検温を行い，体調の管理に努める。
・免疫力を高めるために，十分な睡眠，適度な運動，バランスの取れた食事を心
がける。

３ 保護者の皆様へ
この休業は，感染症拡大防止の一環ですので，趣旨を御理解の上，以下のことについ

て御協力ください。
(1) 御家庭では，毎朝の検温など健康観察を徹底し，もし体調等が悪い時は，かかり
つけの病院や帰国者・接触者相談センター（県・市保健所等）へ連絡して指示を受
けてください。

(2) 子どもだけで留守番をする時は，危険な遊びの禁止，火気の使用の禁止など，安
全に過ごすことについて，子どもさんと十分に話し合ってください。

(3) 万一，大きな事故・けがの発生，感染等を確認されたら，学校へ御連絡ください。
(4) 新型コロナウイルス感染拡大防止のために，家庭訪問を教育相談に変更させてい
ただきましたが，緊急事態宣言を受け，５月の教育相談は中止させていただきます。
保護者と担任との面談等については，今後の状況を踏まえて判断していきます。な
お，早急に教育相談を希望される方は，担任へ御連絡ください。

(5) 検尿１次検査未提出の方の提出日を４月２２日（水）から４月２１日（火）に変
更します。

(6) 本日，児童一人につき１枚マスクを配布しました。御活用ください。
(7) 今後，緊急な連絡等が必要になった場合，「東谷山小安心メール」にてお知らせい
たします。
「東谷山小安心メール」への「新しい学年・学級」の登録は，お済みでしょうか？
本日，１回目のテストメールを午後６時頃送信します。メールの届かない方は，明
日，学級担任へお知らせください。再度「東谷山小安心メール登録の仕方」を配布
いたします。
明後日・４月２２日（水）に２回目のテストメールを送信します。登録して，メ

ールが届かない方は，２３日（木）か２４日（金）に教頭（099-268-5141）へ連絡
をお願いします。


